*****

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023 ст. Ольгинская №235

Об исполнении бюджета Ольгинского
сельского поселения Аксайского
района за 1-ое полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
главой 9. статьи 44 Решения Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения
от 27.07.2015 № 114 «О бюджетном процессе в Ольгинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольгинского сельского

поселения Аксайского района за 1-ое полугодие 2023 года по доходам в сумме
17 793,2 тыс. рублей, но расходам в сумме 22 163,6 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник Ольгинского сельского поселения».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела экономики и финансов Администрации Ольгинского
сельского поселения О.А.Рыжкова

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселен

А.Г.Харсиев

1

Приложение
к постановлению Администрации

Ольгинского сельского
от 03.08.2023 №235

(тыс. руб.)

ИНФОРМАЦИЯ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

за 1-ое полугодие 2023 года.

НЙ1именование статей бюджетной классификации

Утверждено решением
Собрания депутатов

Ольгинского сельского
поселения от 28декабря

2022 года № 60 «О
бюджете Ольгинского
сельского поселения

Аксайского района на
2023 год и на плановый

период 2024 и 2025
годов»

(с изменениями)

Фактическое
исполнение за 1

полугодие
2023 года

НАЛ(ЭГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 744,0 6414,2
НАЛ(ЗГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 021,8 1 512,1
Налог на доходы физических лиц 5 021,8 1 512,1
НАЛ(ЗГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 297,5 341,8
Единьш сельскохозяйственный налог 297,5 341,8
НАЛ!ЗГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 165,8 4 320,4
Налог на имущество физических лиц 1439,0 75,5
Земег ьный налог 20 726,8 4244,8
гос: ДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24,3 6,9
Г осуд
дейст
самоу
закон
совер!

арственная пошлина за совершение нотариальных
зий должностными лицами органов местного
правления, уполномоченными в соответствии с
эдательными актами Российской Федерации на
пение нотариальных действий

24,3 6,9

ДОХ(
НАХ(
МУН

)ДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
1ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
ДЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

188,8 195,5

Доход
опера'
и со
имущ

1ы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
гивном управлении органов управления поселений
зданных ими учреждений (за исключением
детва муниципальных автономных учреждений)

188,8 195,5

ДОХ(
КОМ

ЗДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
ЙЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 36,1

Доход
понес

[ы. поступающие в порядке возмещения расходов,
енных в связи с эксплуатацией имущества 0,0 36,1

ДОХ(
НЕМ

ЗДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
ХтЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 0,0

Доход
СОбсТ!
имущ
учреж
унита

1ы от реализации иного имущества, находящегося в
зенности сельских поселений (за исключением
ества муниципальных бюджетных и автономных
дений, а также имущества муниципальных
рных предприятий, в том числе казенных), в части

0,0 0,0

2

реал изации основных средств по указанному имуществу

шиРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 45,8 1,5
БЕЗ ВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 002,9 11 378,9
Безв
бюДЗ

озмездные поступления от других бюджетов
кетной системы Российской Федерации 18 002,9 И 389,7

Дои
и му

щии бюджетам субъектов Российской Федерации
ниципальных образований 13 756,2 9 222,6

Дота
бюдз

пип бюджетам поселений на выравнивание
кетной обеспеченности 13 310,6 9 000,0

Дота
мер

ции бюджетам сельских поселений на поддержку
по обеспечению сбалансированности бюджетов 445,6 222,6

Суб!
Росс

зенции бюджетам бюджетной системы
ийской Федерации 294,2 107,6

Суб Е
перв
самс
окр)

юнции бюджетам поселений на осуществление
ичного воинского учета органами местного
управления поселения, муниципальных и городских
го в

294,0 107,6

Суб)
пере
Фед!

юнции бюджетам поселений на выполнение
даваемых полномочий субъектов Российской
грации

0,2 0,2

Инь ie межбюджетные трансферты 3 952,5 2 059,5
Ме»
МуН!

ПОЛ!

COOT

бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
щипальных образований на осуществление части
омочий по решению вопросов местного значения в
ветствии с заключенными соглашениями

2 778,3 2 059,5

Про1
бюд-

1ие межбюджетные трансферты, передаваемые
кетам сельских поселений

1 174,2 0,0

Доходы бюджета - ИТОГО 45 746,9 17 793,2
РАСХОДЫ

Оба егосударственные вопросы 15 567,5 6 757,1
В то л числе
Фун
Фсд<
госу
Фсд(

кционирование Правительства Российской
фации. высших исполнительных органов
дарственной власти субъектов Российской
фации, местных администраций

15 422,3 6 694,3

Друг'ие общегосударственные вопросы 99,6 40,0
Обес
тамо

шечение деятельности финансовых, налоговых и
женных органов и органов финансового надзора 45.6 22,8

Нац повальная оборона 294,0 107,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 294,0 107,4
Нац
деят

цональная безопасность и правоохранительная
ельность 1 580,7 621,8

В том числе
Запп
техн

зга населения и территории от ЧС природного и
стенного характера, пожарная безопасность 1 505,9 604,7

Друг
прав

'Йе вопросы в области национальной безопасности и
с охранительной деятельности 74,8 17,1

Национальная Экономика 2 778,3 2 053,7
Дорезжное хозяйство (дорожные фонды) 2 708,3 2 024,5
Друг ие вопросы в области национальной экономики 70,0 29,2

3

Жи лищно-коммунальное хозяйство 15 858,3 6 784,0
В т< >м числе
1<0.\ [мунальное хозяйство 4 720,8 5,2
Благоустройство И 137,5 6 778,8
ОБ РАЗОВАНИЕ 15,0 0
В т< >м числе
Пре
пов

фессиональная подготовка, переподготовка и
ышение квалификации 15,0 0

Ку;1ьтура и кинематография 11 321,9 5 626,3
В тс)м числе
Кул ьтура 11 311,9 5 616,3
Дру гие вопросы в области культуры, кинематографии 10,0 10,0
Фи !ическая культура и спорт 600,0 0,0
В тс>м числе
Мас совый спорт 600.0 0,0
Coi иальная политика 467,5 218,4
Пен сионное обеспечение 467,5 218,4
Обе
ДОЛ

луживание государственного (муниципального)
га 0,0

ВС] ТО РАСХОДЫ 48 483,2 22 163,6

4